
1  
A - Souhr á te h i ká zpráva  
Název stav y: REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU   O last: Nová Hostivař, Praha  
Místo ak e: uli e U Břehu, uli e U Potoka, uli e V Nové Hostivaři po uli i Zápotoč í ,            uli e Nad Botiče , uli e Na Kozi i  1.  Popis stavby  

. . Zdůvod ě í vý ěru stave ího poze ku, popis součas ého stavu 
O last stav  přiléhá pří o k Přírod í pa át e Mea dr  Botiče. Je včle ě a do 
sídel ího elku azva ého Nová Hostivař, který je tvoře  zástav ou rodi ý h do ů. 
Celá zástav a je doprav ě o sluhová a soustavou íst í h ko u ika í roštového charakteru. 
Projekte  řeše ý ulič í prostor je v součas é do ě tvoře  íst í asfaltovou 
ko u ika í, hod ík  a zele ý i pás . Ke každé par ele je zříze  sa ostat ý zpev ě ý 
vjezd. Vše h  řeše é uli e ají pro ě livé šířkové uspořádá í, konstrukce vozovky je 
vlože a ezi eto ové o ru ík . Povr h  vozovek jsou ve vel i špat é  až 
havarij í  stavu, lokál ě jsou zřetel é velké defor a e. Situa e á zhoršují í se 
te de i. Chod ík  ají růz á šířková uspořádá í, převažuje asfaltový povr h. Míst  
hod ík  úpl ě h í. Veškerá ož á údrž a ko u ika e a hod íků je dále 
eefektiv í. 

Celá i kri i ova á o last je zklid ě á svislý  doprav í  z ače í  o ezují í r hlost. V průjezd ý h uli í h V Nové Hostivaři a Nad Botiče  je doprava zklid ě a dvě a, 
respektive jed í  zpo alova í  prahe . Vše h  Uli e jsou o ous ěr é. Do oblasti 
je ož o vjet z ulice Hostivařská a z uli e Zápotoč í. 
Průjezd elou o lastí je povole , výji kou je slepá uli e U Potoka a zaslepe í uli e            
U Břehu. Toto u ož ě í průjezdu je z hlediska kvalit  život ího prostředí o vatel 
elého úze í epříz ivé. Úze í rodi é zástav  přiléhá k Přírod í u parku Hostivař-

Zá ěhli e dík  to u do hází zvláště v let í h ěsí í h k árůstu průjezdu vozidel a 
parková í, kdekoliv je to ož é. 
Uli e U Břehu kopíruje tok potoka Botiče, z její druhé stra  je zástav a rodi ý h 
do ů. S ěre  od uli e Hostivařská ke křižovat e s uli í U Potoka je hod ík a o ou 
stra á h uli e, dále je  a jed é stra ě, a to a stra ě zástav . Vozovka á 
pro ě ou šířku , -6,5m. Podél vozovk  jsou v úseku od uli e Hostivařská až po uli i V Nové Hostivaři odstav á stá í se zpev ě ý  povr he . Před restaura í Karolí a jsou               



2  
na vozov e v z ače a podél á stá í. Za křižovatkou s uli í Na Kozi i jsou a vozov e eto ové 
zá ra  a je ted  z e ož ě  průjezd. 
Uli e U Potoka je zaslepe á a je ted  dostup á pouze z uli e U Břehu. Z obou stran ulice je 
zástav a rodi ý h do ů a hod ík. Vozovka á šířku , a zaslepe é  ko i se rozšiřuje 
kvůli ož osti o ratu popelářský h vozidel. Chod ík á pro ě ou šířku od , -3,8m. V ulici v součas é do ě ejsou parkova í stá í kvůli to u o vatelé používají k účelů  parková í 
široký hod ík, případ ě pří o vozovku. Ulice V Nové Hostivaři propojuje uli e U Břehu, Zápotoč í a Na sedlišti. Projekte  řeše ý úsek 
ko čí apoje í  a již realizova ou reko struk i uli e Zápotoč í. Na uli i V ové Hostivaři je 

apoje a uli e ezej e á, která je zaslepe á. Vozovka á šířku , respektive ,  v ulici 
ezej e á. K ulič í u prostoru přiléhá zástav a rodi ý h do ů. Chod ík a zele é pás  jsou z o ou stra  uli e. Chod ík á pro ě ou šířku. Nejsou zde v z ače á parkova í stá í.  

Uli e Nad Botiče  je v projektu řeše a pouze do křižovatk  s již reko struova ou uli í 
Zápotoč í. Z o ou stra  uli e je zástav a rodi ý h do ů, hod ík a zele é pás . Nejsou zde 
žád á parkova í stá í.  Ulice Na Kozinci je v projektu řeše a pouze do křižovatk  s již reko struova ou uli í Zápotoč í. Z o ou stra  uli e je zástav a rodi ý h do ů, hod ík a zele é pás . Nejsou zde žád á 
parkova í stá í.  1.2. Zhod o e í stave iště 
Řeše á o last se a hází a úze í Hlav ího ěsta Prah , v ěstské části Praha 

.Ulič í prostor je ohra iče  plot  rodi ý h do ů a vilado ů. Úze í je svažité, elá 
o last je a geologi k  esta il í  podloží. B l  zde zaz a e á  čet é propad  
ko struk e vozovk  i hod íků. 

. . Zásady ur a isti kého, ar hitekto i kého a výtvar ého řeše í   
Navrže ý ávrh úprav  ulič ího prostoru respektuje te h i ké požadavk  a ráz kraji . 
V hovuje požadavků  o hra  přírod , po doko če í zlepší život í úroveň o vatel lokality. Po rekonstrukci dojde k přes é u v eze í plo h urče ý h jed otlivý  
druhů  doprav . 

. . zásady te h i kého řeše í 1.4.1 SO 01 – Přeložka sloupu VO Ulice U Břehu – v úseku Hostivařská – U Potoka ude přesu ut  sloup, v úseku ezi ulicemi V Nové Hostivaři – Nad Botiče  udou přesu ut   sloup , v křižovat e s uli í 
Nad Botiče  ude přesu ut  sloup, v úseku ezi uli e i Nad Botiče  – Na Kozinci bude přesu ut  sloup. Vzdále ost ezi osvětle í se e ě í a e ude ted  potře a 
výpočet osvětle í. 
Všeo e ě: 
Návrh ko ep e doprav ího reži u v hází ze zá ěru, že ude o last zklid ě a 
svislý  doprav í  z ače í , úpravou doprav ího reži u uv itř o lasti a stave í i 
úprava i a vozovká h – zpo alova í prah .  



3  
  
Doprav í reži  v da é o lasti ude uprave  tak, a  lo za hová o apoje í                   

a adřaze ou ko u ika i Hostivařská a již reko struova ou uli i Zápotoč í, tj., z ulice 
Hostivařská apoje í uli e U Břehu, ulice V Nové Hostivaři, Nad Botiče  a Na Kozi i 

apoje é a uli i Zápotoč í. Vše h  z í ě é uli e apoje é a Zápotoč í udou 
o ous ěr ě průjezd é. 
Návrh: 
U Břehu: 
Celá délka uli e je rozděle a křižovatkový i úsek , šířka ko u ika e pro vozidla je 

avrže a jako jed ot á, pouze v zaslepe é části je rozdíl á a to: 
. Mezikřižovatkový úsek Hostivařská – U Potoka; stávají í šířka ko u ikace 5,00m, 
avrhova á šířka , 0m. 
. Mezikřižovatkový úsek U Potoka – V Nové Hostivaři; stávají í šířka ,  – 6,00m, 
avrhova á šířka , . 
. Mezikřižovatkový úsek V Nové Hostivaři – Nad Botiče ; stávají í šířka , m – 
, , avrhova á šířka , m. 
. Mezikřižovatkový úsek Nad Botiče  – Na Kozi i; stávají í šířka , 0m – 6,00m, 
avrhova á šířka , 0m. 
. Mezikřižovatkový úsek Na Kozi i –  Slepé zako če í u o elový h sloupků; stávají í 

šířka ,  – , , avrhova á šířka ,    U Potoka:  
Jed á se o slepou uli i, šířka ko u ika e pro vozidla je avrže a jako jed ot á. 
Stávají í šířka ko u ika e ,  – 5,25m, navrhova á šířka ,   V Nové Hostivaři:  V úseku se a hází jed a křižovatka s uli í „ ezej e á“, šířka ko u ika e pro vozidla je avrže a jako jed ot á. 
Stávají í šířka ko u ika e ,  – , , avrhova á šířka ,   
Nad Botiče :  
Šířka ko u ika e pro vozidla je avrže a jako jed ot á. 
Stávají í šířka ko u ika e ,  – , , avrhova á šířka ,   Na Kozinci:  
šířka ko u ika e pro vozidla je avrže a jako jed ot á. 
Stávají í šířka ko u ika e ,  – , , avrhova á šířka ,   



4  
Návrh reko struk e prostoru íst í ko u ika e o sahuje úpravu sa ot é 
ko u ika e pro vozidla, ko u ika e pro pěší, parkova í h stá í, plo h  pro třídě ý odpad, zeleň.  
Poze í ko u ika e je u ístě a ve stávají í stopě jízd í h pruhů, je avrže a 
ko plet í vý ě a ko struk e vozovk . Nově avrže á ko struk e komunikace se 
s aží v o ejvětší íře kopírovat stávají í výškové i s ěrové vede í. Do hází však          
ke s ěrové korek i, jak v úpravě s ěrový h o louků, tak úpravě šířk  ko u ika e. Chod ík  pro pěší jsou avrže  podél veškerého oplo e í rodi ý h do ů. V íste h 
kde to situa e u ožňuje došlo k rozšíře í stávají ího stavu, větši ou ad , .  
Hustota a roz ístě í parkova í h stá í se ě í v důsledku elkový h úprav ulič ího prostoru. Parkova í stá í udou a rozdíl od součas ého stavu s asfaltový  kr te , provedena s kr te  ze zatravňova í eto ové dlaž  a v z ače a vodorov ý  
doprav í  z ače í . V uli i U Břehu jsou za hová a parkova í stá í v úseku ezi 
uli e i Hostivařská a U Potoka. V uli í h U Potoka, V Nové Hostivaři, Nad Botiče  a Na 
Kozi i jsou avrže a podél á parkova í stá í, ě í se tak součas ý stav, kd  se k parková í v užívá vozovka e o prostor zele ě. V uli í h U Potoka a V Nové Hostivaři je avrže a plo ha pro u ístě í ko tej erů pro 
třídě ý odpad. 
Návrh pl ě respektuje polohu a výškové osaze í vjezdů a soukro é poze k  a k o jektů . 
Šířka avrže ý h vjezdů je přizpůso e a šíř e vrat, v apoje í a poze í ko u ika i je 

avrže o rozšíře í. 
Návrh kr tu parkova í h stá í v hází ze s ah  o a i ál í zazele ě í ulič ího 
prostoru, dík  to u l avrže  kr t z eto ové zatravňova í dlaž . V ístě mezi 
vozovkou a parkova í  stá í  ude s íže  o ru ík a výšku ašláp utí . Konstrukce bude vlože a ezi betonové o ru íky do eto ového lože s eto ovou 

oč í opěrou. Konstrukce vozovky bude vlože a ezi eto ové záho ové o ru ík  120/250/1000 
ulože ý h do eto u s eto ovou oč í opěrou v íste h, kde avazuje a zeleň a kde 
jsou oplo e í ez podezdívk , e o do sil ič ího eto ového o ru íku ta , kde 
hod ík přiléhá k vozovce. Na vše h íste h pro pře háze í ude povr h uzpůso e  

pro ez ariérový poh  dle požadavků ČSN   osaze í  sta dart í h atové 
úprav  s íže í  o ru íku. Úprava a tě hto íste h pro pře háze í je zřej á z příloh  C. .  – harakteristi ký řez. Varov ý pás á šířku ,  . S íže ý o ru ík bude 0,02 m nad niveletou vozovky. V ístě stávají ího pře hodu pro pěší a začátku 
úprav  ude provede a ko plet í úprava pře hodu dle požadavků or  pro oso y s o eze ou ož ostí poh u a orie ta e. Budou osaze  varov é i sig ál í pás  a 
v tvoře a podél á trojúhel íková ra pa. Barva dlaž  hod íků ude odliše a               
od arv  vjezdů. Rov ěž h atová dlaž a ude arev ě odliše a. 
Při reko struk i ulič ího prostoru edo hází ke z ě ě odtokový h po ěrů. 
Odvodňova á plo ha zůstává eze z ě . Vlive  u ístě í prahů a při úpravě šíře 



5  
komunikace v ěkterý h částe h do hází pouze k úpravě u ístě í ulič í h vpustí tak, 
a  l povr h vozovk  pl ule odvod ě . Odtokový koefi ie t zůstává při avrže é  
podílu zpev ě ý h a zele ý h plo h prakti k  stej ý a uvažuje e ho v hod otě , .    

. Sta ove í pod í ek pro přípravu stav y 

. . Údaje o provede ý h průzku e h 

. . . I že ýrsko-geologi ká rešerše pro reko struk i ko u ika í 
Rešerše je součástí projektové doku e ta e, je zpra ová a v sa ostat é slož e, autor Mgr. Voltr, firma K + K průzku  spol. s.r.o. Popis zjiště ý h skuteč ostí je popsá  v souhr é zprávě.   Z rešerše v plývá, že po případ é  odstra ě í stávají í ko struk e vozovky je nutno 

udou í pláň ko u ika e i te ziv ě dohut it. Zvlášt í pozor ost je ut o vě ovat 
zás pů  rýh i že ýrský h sítí a zjiště é a o álii v podloží. Pokud  se v plá i v sk tl  zeminy s trvale zvýše ou vlhkostí, která  eu ožňovala dohut ě í, je tře a je 
odstra it a ahradit vhod ější ze i ou. 
Geologi ké po ěr : 
Záj ové úze í je tvoře o zpev ě ý i sedi e tál í i hor i a i Barra die ského palezoika – ordoviku, ko krét ě souvrstvý  lete ský . Hor i  skal ího podkladu 
jsou překr t  kvartér í i sedi e t , jeji hž o ost se poh uje od ,  do , . 
H drogeologi ké po ěr : 
Podle h drogeologi ké ap  v ěřítku :  je hladi a podze í vod  v před ět é 
lokalitě v hloubce od 2m do 8m. 

. .  Průzku  sklad  ko struk í vozovek 
Průzku  l provede  for ou jádrový h vývrtů ve sta iče í h, jak jsou uvede a               
v přilože é  protokolu č. / . Na vývrte h la zjiště a sklad a asfaltové konstrukce vozovky a druh podkladu.  
U Břehu: o rus á vrstva provede a v jemno-hru ozr é živič é s ěsi t pu ACO . 
Lož ou vrstvu tvoří hru ozr é s ěsi t pu AC. Tloušťka asfaltové ko struk e se 
poh uje v roz ezí ,  – ,  . Podklad živič é ko struk e tvoří vrstva ŠD.   
U Potoka: o rus ou vrstvu tvoří střed ězr á živič á s ěs. Tloušťka živič é ko struk e se pohybuje od ,  do , . Podklad živič é ko struk e tvoří ŠD  V Nové Hostivaři: o rus ou vrstvu tvoří střed ězr á živič á s ěs. Tloušťka živič é 
ko struk e se poh uje od ,  do , . Podklad živič é ko struk e tvoří ŠD  



6  
Nad Botiče : o rus á vrstva provede a z je ozr é živič é s ěsi s v soký  
o sahe  pojiva i je ý h části  ka e iva. Tloušťka živič é ko struk e se poh uje    
od ,  do , . Podklad živič é ko struk e tvoří ŠD.  
Na Kozi i: o rus á vrstva provede a z je ozr é živič é s ěsi s v soký  o sahe  
pojiva i je ý h části  ka e iva. Tloušťka živič é ko struk e se poh uje od ,         
do , . Podklad živič é ko struk e tvoří ŠD.   

. . Údaje o o hra ý h pás e h a hrá ě ý h úze í h  V těs é lízkosti uli e U Břehu se a hází Přírod í pa átka PP  „Mea dr  Botiče“. 
O hra é pás o této PP je v to to případě defi ová o par el í i hra i e i. Stav a 
z části zasahuje do hrá ě ého úze í Přírod í pa átk  Mea dr  Botiče.  

. . Požadavky a asa a e a ká e í 
Stav a e á árok  a de oli e a i ká e í vzrostlé zele ě. Před zaháje í  stave í h 
pra í se provede a o hra a vzrostlý h stro ů a keřů před poškoze í  stav ou. 

. . Požadavky a zá ory ze ědělského půd ího fo du a les ího půd ího fo du 
Realiza e stav  ezasahuje do poze ků urče ý h k pl ě í fu k e ze ědělské nebo funkce lesa. 

. . Úze ě – te h i ké pod í ky 
Příjezd a stave í poze ek ude u ož ě  po veřej ý h přilehlý h ko u ika í h 
Hostivařská a Zápotoč í.  
Dle v jádře í správ ů i že ýrský h sítí se v záj ové  úze í a házejí t to sítě: 
vodovod í, pl ovod í a ka alizač í potru í, silové ka el  fire  Eltodo a Pražská 
e ergetika a íst í sdělova í ka el  fir  O . Vše h  sítě jsou ulože  pod hod ík  
a zele í, je  ka alizač í a pl ovod í potru í jsou vede a pod ko struk í vozovk  s dostateč ý  kr tí .  V předstihu zaháje í pra í je tře a v t čit sítě, u který h dojde ke střetu se stav ou, a  v jejich 
o hra ý h pás e h ohl  ýt respektová  o hra é pod í k  a další požadavk  správ ů 
sítí. 

. Základ í údaje o provozu, výro í  progra u a te h ologii 

. . Návrh řeše í dopravy v klidu 
Jed í  z hlav í h požadavků a stav u je řeše í parkova í h stá í v da é lokalitě. V ulici               U Břehu jsou avrže a podél á a kol á parkova í stá í v elkové  počtu , z toho 2 pro 
oso  těles ě postiže é. V ulici U Potoka je avrže o podél é parkova í stá í v elkové  počtu 11. V ulici V Nové Hostivaři je avrže o podél é stá í v elkové  počtu . V uli i Nad Botiče  
je avrže o podél é stá í v elkové  počtu . V uli i Na Kozi i je avrže o podél é stá í v elkové  počtu . Návrh předpokládá parková í rezide tů pří o a jeji h poze ku,                  
ke které u je avrže  vjezd. 



7  
. Zásady zajiště í požár í o hra y stav y 

Stav a vzhlede  ke své u harakteru ev žaduje spe iál í protipožár í opatře í. Pouze        spo elou do u výstav  usí ýt všude u ož ě  příjezd hasičské te h ik  pro případ 
zásahu ke vše  o jektů  dotče ý h stav ou. Běhe  pra í es í dojít k poškoze í a i 
zakr tí požár í h h dra tů. Stave ík i vestor  je povi e  ahlásit o eze í 
průjezd osti a vše h  ásled é uzavírk  ko u ika í  d í přede  a ohlašov u 
požárů - Hasičský zá hra ý s or hl. . Prah , Sokolská , Praha . O e ě je tře a 
dodržet usta ove í základ í záko é or  v o lasti požár í ezpeč osti - Záko             
o požár í o hra ě /  S . ve z ě í pozdější h z ě  a doplňků a v hl. č. /  
Mi isterstva v itra, kterou se provádějí ěkterá usta ove í z í ě ého záko a.  

. Zajiště í provozu stav y při její  užívá í 
Bezpeč ost stav  při provozu ude dá a soulade  s práv í i předpis  a or a i. 

. Návrh řeše í pro užívá í stav y oso a i s o eze ou s hop ostí pohy u a orientace 
Pro užívá í stav  oso a i s o eze ou s hop ostí poh u udou provede  

ez ariérové úprav  pro přístup a hod ík . Pro t to oso  udou v hraze a 
parkova í stá í rozšíře á a i . , , a to v uli i U Břehu. Místa pro pře háze í udou 
kro ě ez ariérové úprav  opatře  varov ý i a sig ál í i pás  z reliéf í dlaž , 
které zajistí vede í oso  evido ý h a sla ozraký h. Ta , kde u hod íku e í 
přiroze á vodí í li ie, ude v tvoře a li ie u ělá z reliéf í dlaž .  

. Vliv Stav y a život í prostředí 
Stav a e á egativ í dopad a život í prostředí 

. O hra a stav y před egativ í i úči ky v ějšího prostředí 
Pro řeše ou o last je uvažová  egativ í úči ek pouze ve for ě povod ě. Úprava toku je navrže a a převádě í povodňový h průtoků a ávrhový průtok padesátileté vod . 

. Civil í o hra y 
Stav u eo ezují žád é požadavk  ivil í o hra . 

. Péče o ezpeč ost prá e a te h i ký h zaříze í  Při provádě í pra í je ut o dodržovat předpis  týkají í se požár í o hra , 
ezpeč osti prá e a te h i ký h zaříze í, zej é a ust. §  záko a č. /  S .             

o zajiště í další h pod í ek ezpeč osti a o hra  zdraví při prá i. 
Základ í požadavk  a ezpeč ost prá e a te h i ký h zaříze í při stave í h pra í h 

udou zajiště  ve s slu aříze í vlád  č. /  S . o ližší h i i ál í h 
požadav í h a ezpeč ost a o hra u zdraví při prá i a stave iští h a ust. §  aříze í 
vlád  /  S . o podro ější h požadav í h a pra oviště a pra ov í prostředí.  



8  
11. Orga iza e výstav y. 

. . Základ í řeše í a zaříze í stave iště 
Realiza e výstav  ude pro íhat v úzké ávaz osti a stávají í zástav u a doprav í 
s sté  v oblasti v souladu s har o ogra e  elé stav  Reko struk e ulič ího prostoru. 
Prostor urče ý pro stav u li iového harakteru je v eze  vlast í  výkope  a 
realizač í  pruhe  pro pokládku a o táž potru í a pro realiza i výkopový h pra í. 
Pra ov í pruh e ude fi ě oz ače , ude v užit je  při provádě í ze í h pra í, 
povr hový h úpravá h a při o táž í h pra í h. Výkop  udou ohra iče                         
ve vzdále osti ,   od hra  pev ý i zá ra a i. Výkopek ude prů ěž ě odváže  

a skládku. Zás pový a tru í ateriál ude dováže  a stav u dle potře                          
po provede í ze í h pra í. Skládk  a zdroje zás pový h ateriálů udou urče  
dodavatele  po dohodě s investorem, a to do vzdále osti  k . 
Pěší provoz – pěší provoz e ude stav ou aruše , pouze ude o eze . Přes výkop  

udou polože  pře hodové lávk , které zajistí dodavatel i . šíře ,   s pev ý  
o oustra ý  zá radlí . 
Sil ič í provoz – stav a ude oz ače a sil ič í i z ačka i a v prostoru stavby bude 
provede a úpl á uzavírka. Po elou do u výstav  usí ýt za ezpeče a ož ost 
příjezdu havarij í h vozů – sanitek, hasičský h vozů, kuka vozů, aut pro invalidy apod.  
Praha, květe ,  Vypracoval: Martin Karda 


